
Číslo 1 Ročník XXXV. Leden 2011 
 

Charita Česká republika 
V sobotu 8. ledna 2011 proběhla 

ve Velkých Němčicích tradiční 
Tříkrálová sbírka. Naši občané věno-
vali 56 002,-Kč.  

Charita Česká republika děkuje 
farnímu úřadu a koledníkům za hlad-
ký průběh a výpomoc při organizaci 
sbírky a hlavně všem občanům za fi-
nanční dary. Peníze budou použity na 
pomoc všem lidem, kteří strádají. 

V novém roce 2011… 

František Smetana 

Vážení spoluobčané, 

Rok 2010 je nenávratně za námi  
a stojíme na prahu dalšího roku, roku 
2011. Jaký bude nastávající rok, zále-
ží z velké části opět na nás samých. 
Věřím, že snahou každého z nás bude 
pracovat a chovat se tak, abychom se 
na konci roku ohlédli s pocitem dobře 
vykonané práce. 

V tomto období bilancujeme rok 
předcházející, kde se nám své plány  
a předsevzetí splnit podařilo  nebo ne-
podařilo a samozřejmě si dáváme no-
vé závazky a cíle na rok následující. 

Uplynulý rok byl z hlediska 
obecního po stránce stavební, kulturní 
a sportovní velice činorodý a jistě ne-
zaostal za roky předcházejícími.  
O všech hlavních realizovaných ak-
cích jste byli informováni v prosin-
covém vydání velkoněmčického Zpra-
vodaje. 

Do nového roku 2011 vstupuje 
zastupitelstvo městyse opět s cílem 
nezaostat za roky uplynulými. 
V průběhu roku nás čekají nevyhnu-
telné stavební práce, které z důvodu 
krize, různých personálních změn na 

důležitých vysokých postech, neu-
možnily čerpat nezbytné dotace 
v patřičné výši na krajské i státní 
úrovni. Naše priority a plány jsou ne-
měnné a vychází z požadavků a roz-
pracovanosti z minulého roku. Zastu-
pitelstvo městyse na posledním loň-
ském zasedání schválilo zadání zho-
tovení projektové dokumentace na in-
ženýrské sítě v lokalitě Skalka, kde je 
plánovaná výstavba nových rodinných 
domů, zahájení výstavby nového 
sběrného dvoru je otázkou slíbených 
odložených dotací, stejně jako dětské 
multifunkční hřiště v ulici Pod Hos-
podou. Jedním z dlouhodobějších 
úkolů je převod budovy bývalého 
zámku ze státu na městys a jeho re-
konstrukce na domov pro seniory se 
zázemím i pro ostatní občany důcho-
dového věku. Dále probíhá příprava 
na zhotovení projektové dokumentace 
na vybudování vodní nádrže v lokalitě 
Rybník, která spočívá v geomet-
rickém zaměření celého areálu, identi-

fikace parcel a jejich následné vykou-
pení od vlastníků a bezúplatný převod 
zbývajících parcel z úřadu pro zastu-
pování státu ve věcech majetkových 
se záměrem vytvořit podmínky pro 
posílení ekologicko-stabilizační funk-
ce krajiny a zvýšení biologické roz-
manitosti v tomto území. 

Nejnákladnější a termínově nej-
náročnější stavební akcí bude oprava 
kanalizace v ulici Brněnská a sklou-
bení termínu s vybudováním nového 
asfaltového povrchu v ulicích Brněn-
ská, Vrchní a Městečko, kde je ne-
zbytné na opravu vozovky navázat 
vybudováním nových chodníků ze 
zámkové dlažby, aby stavba byla 
kompletně předána občanům 
k užívání. 

Zastupitelstvo městyse také roz-
hodlo o výměně a doplnění všech do-
pravních značek, které jsou v majetku 
městyse a pořízení nových ukazatelů 
včetně dvou dopravních zrcadel 
v ulici Brněnská na křižovatce s ulicí 



Křepickou a v ulici Městečko 
v zatáčce před předním mostem. 

To jsou nejdůležitější a nejná-
kladnější akce, jimiž se bude zastupi-
telstvo městyse při sestavování letoš-
ního rozpočtu zaobírat. Vzhledem 
k tomu, že se jedná opět o finančně 
nákladné akce, bude naší snahou zís-
kat co nejvyšší dotace v rámci dotač-
ních titulů. 

Mimo již zmíněné stavební akti-
vity nás čekají každodenní povinnosti 
týkající se průběžných oprav našich 
školských zařízení, konkrétně nová 
kotelna v budově MŠ, údržba komu-
nikací a zeleně, přes zabezpečení svo-
zu komunálního odpadu, zajištění ve-
řejného pořádku, ochrany majetku  
a zdraví obyvatel Velkých Němčic 
apod. K těmto všem úkolům letošního 
roku patří samozřejmě podpora pod-
nikatelům, kteří jsou pro naši obec 
velkým přínosem. 

Ani kulturní a společenský život 
v uplynulém roce nezaostával za roky 
předešlými. Chtěl bych poděkovat 
všem organizacím a i všem jednotliv-
cům, kteří tyto akce pořádali a také 
všem, kteří je v této činnosti podporo-
vali. 

Vizitkou každé obce je její celko-
vý vzhled, ke kterému přispívá každý 
z nás, ať už údržbou domu, úpravou 
předzahrádky a chodníku, ale i ohle-
duplným využíváním veřejných pro-
stranství a majetku. Děkuji všem ob-
čanům, kteří se podílejí na vzhledu 
obce,  
a zvláště mně velmi potěšil přístup 
vás občanů k údržbě chodníků, kteří 
tímto způsobem šetří finance na jiné, 
jistě potřebnější účely. 

Snaha o budování a zvelebování 
obce je úkolem nejenom pro nás za-
stupitele, ale i pro nás všechny obča-
ny, kteří chtějí přiložit ruku k dílu  
a podílet se na pěkném vzhledu naše-
ho městyse. 

Vážení spoluobčané, 
Stojíme na prahu nového roku, do 

kterého většina z nás vstupuje 
s předsevzetími, která nás mají moti-
vovat ke kvalitnějšímu životu, 
k lepším výkonům v osobním, či pro-
fesním životě. Společně s vámi pevně 
doufám, že se nám tato předsevzetí 
podaří splnit a svou spoluúčastí při-
spějeme k všeobecnému rozvoji. 
Vstupujme do nového roku 
s optimismem a opravdu se snažme, 
aby rok 2011 byl rokem úspěšným.  

Přeji Vám, vašim rodinám i zná-
mým jménem svým, jménem zastupi-
telstva a úřadu městyse mnoho zdraví, 
úspěchů v práci a štěstí v osobním ži-
votě. 

Poplatky na rok 2011 

Zastupitelstvo městyse na svém 
prosincovém zasedání schválilo firmu 
AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 
Brno na odvoz komunálního odpadu 
pro rok 2011. Poplatek za svoz komu-
nálního odpadu zůstává 500,- Kč na 
rok za osobu s trvalým bydlištěm ve 
Velkých Němčicích. V této ceně jsou 
zahrnuty poplatky - za 26 svozů po-
pelnic ročně. Občané, kteří produkují 
větší množství odpadu, mohou mít ví-
ce než jednu popelnici anebo odpad 
ukládat do pytlů k popelnici. Firma 
vyveze max. 2 pytle s odpadem na je-
den svoz. Pytle musí být speciální, 
opatřené logem firmy Ave CZ, a ob-
čané si je mohou koupit na Úřadu 
městyse Velké Němčice v ceně 15,- 
Kč za kus. V jiných pytlích odpad od-
vážen nebude. Svoz popelnic bude 
uskutečněn po 14 dnech – vždy v pá-
tek v lichých týdnech. Jelikož se stále 
zvyšují náklady na odvoz a uložení 
odpadů z kontejneru u Mlýna, je na 
zváženou, zda musí do kontejneru při-
jít odpad, který lze uložit do popelnic. 

-poplatky za ukládání odpadu do 
kontejnerů. Ke kontejneru u Mlýna 
bude přístup umožněn pouze v sobotu 
od 8:00 do 11:00 hodin a tento slouží 
pouze k ukládání objemnějšího odpa-
du, který se nevejde do popelnic. Do 
kontejneru u hřbitova se ukládá pouze 
hřbitovní odpad. 

-poplatky za odvoz nebezpečného 
odpadu. Svoz se uskuteční 2x ročně 
(na jaře a na podzim) a bude občanům 
včas oznámen sdělovacími prostřed-
ky. 

-poplatky za svoz PET lahví. Ty-
to budou odváženy jako doposud 1x 
měsíčně, a to se svozem popelnic v 
následující dny: 21.1., 18.2,. 18.3., 
15.4., 13.5., 10.6., 8.7., 5.8., 19.8., 
16.9., 14.10., 11.11., 9.12.  

V tomto případě nedochází ke 
změně – pytle budou v barvě černé na 
jednorázové použití. Při každém ode-
vzdání plného pytle s PET lahvemi 
vám bude doručen nový. 

POPLATKY SE BUDOU VY-
BÍRAT NA Ú ŘADU MĚSTYSE 

OD 1.ÚNORA DO 29.DUBNA 
2011. Současně s odpady je nutné za-
platit poplatek za psa. Majitel s trva-
lým bydlištěm ve Velkých Němčicích 
je povinen zaplatit za jednoho psa 50,-
Kč a za druhého a dalšího psa 75,-Kč. 
Při platbě poplatků předkládejte vypl-
něný tiskopis „Místní poplatky“, který 
je součástí tohoto čísla Zpravodaje. 
Jakékoliv další informace občané zís-
kají na Úřadu městyse V.Němčice. 

 

SEZNAM TELEFONNÍCH ČÍSEL 
- PORUCHY : 

VODA  519 433 220,  
 519 351 133 

PLYN 1239 
ELEKTRIKA  800 225 577 

 
 

Poděkování 
Božena Horáková 

Pozdní odpoledne před Štědrým 
večerem se naší vesnicí rozléhaly 
krásné tóny vánočních koled. To nám 
2 šikovní chlapci připomněli tradici 
pastýřů, kdy muzikanti obcházeli ves-
nici a hráli koledy. Připravili nám 
krásné chvíle před Štědrovečerní ve-
čeří. 

Hned první den po Vánocích 
směřovaly davy lidí ke kostelu, kde 
nám členové ORLA připravili ŽIVÝ 
BETLÉM. Byl to nádherný zážitek, 
umocněný krásnými zpěvy. 

Přítomní diváci slovy chvály ne-
šetřili. Určitě tento zážitek zůstane 
dlouho v našich srdcích i mysli. 

Svátek tří králů – 6. ledna  
– u každého domu naší vesnice zazněl 
zpěv: „ My tři králové jdeme k Vám, 
štěstí, zdraví vinšujeme Vám …“  

Tři králové nám přišli zazpívat  
a popřát do nového roku to nejdůleži-
tější v lidském životě, a to zdraví a 
štěstí. Potěšili tím všechny občany, 
hlavně starší, kteří žijí sami. 

Vánoce skončily 9. ledna 2011 
pokřtěním Ježíška – KŘTEM PÁNĚ. 

V nás všech zůstanou na letošní 
Vánoce krásné vzpomínky, které nám 
připravili naši mladí spoluobčané. 
Chtěli bychom jim za tuto činnost 
hluboce poděkovat a popřát jim hodně 
zdraví, štěstí a elánu. 



Vyplněný formulář předložte Vyplněný formulář předložte při platbě na ÚM                       

Městys Velké Němčice 
 
 
 

Místní poplatky 
Za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění využívání a odstraňování  komunálních  
odpadů ve Velkých Němčicích v roce 2011. 
 
Adresa nemovitosti ve Velkých Němčicích, za kterou je poplatek odváděn : 
 
 
Číslo popisné : 
 
 
Společný zástupce domácnosti: 
 
Příjmení …………………………  Jméno …………………… Rok narození ………………. 
 
Bydliště  ………………………………………………………………………………………….. 
 
Seznam ostatních osob přihlášených k trvalému pobytu v domě, bytě: 
 
Příjmení                 Jméno   Rok narození 
 
……………………………………  ………………… …………… 
……………………………………  ………………… …………… 
……………………………………  ………………… …………… 
……………………………………  ………………… …………… 
……………………………………  ………………… …………… 
……………………………………  ………………… …………… 
……………………………………  ………………… …………… 
  
Výše uváděná částka za osobu  500,-  s hlášeným trvalým pobytem.  
Celkem uváděná výše poplatku za rok 2011 …………………… Kč  
 
Vlastním – nevlastním psa, počet ……………… 
1ks 50,-, druhý a další 75,-Kč,  
cena za psa celkem ……………………Kč 
Sdělte přidělené číslo známky, kterou váš pes již obdržel ……………… 
 
Prohlašuji, že veškeré mnou uváděné údaje jsou pravdivé a úplné a jsem si vědom(a) právních ná-
sledků případného uvedení nepravdivých nebo neúplných informací. 
 
 

Ve Velkých Němčicích …………… 2011   Podpis společného zástupce ………………….. 



 
Usnesení  

z veřejného zasedání Za-

stupitelstva městyse Velké 

Němčice konaného dne 9. 

12. 2010 v místním kině. 

1. Zastupitelstvo městyse bere na vě-
domí složení slibu zbývajících 
dvou členů Zastupitelstva podle  
§ 69 odst. 2 a 3 zákona o obcích  
a schvaluje ho všemi 13 přítom-
nými členy zastupitelstva městyse. 

2. Zastupitelstvo městyse schvaluje 
počtem 13 hlasů zprávu o činnosti 
rady městyse.  

3. Zastupitelstvo městyse schvaluje 
počtem 13 hlasů plnění Usnesení 
zastupitelstva z minulého zasedání. 

4. Zastupitelstvo městyse schvaluje 
podle zákona 250/2000 Sb. o roz-
počtových pravidlech územních 
rozpočtů §13, rozpočtové provizo-
rium do doby schválení rozpočtu 
na rok 2011. Rozpočtové provizo-
rium slouží k zajištění plynulosti 
hospodaření na vlastní úrovni. 
Čerpání běžných výdajů v době 
rozpočtového provizoria se schva-
luje do výše skutečnosti předchá-
zejícího roku a dále čerpání na zá-
kladě plnění smluvních vztahů, 
povinnosti vyplývající z pracovně 
právních vztahů, povinnosti vyplý-
vající v rámci finančního vypořá-
dání a mimořádné výdaje na od-
vrácení vzniku škody a havarijních 
stavů na majetku městyse. Roz-
počtové příjmy a výdaje uskuteč-
něné v době rozpočtového provizo-
ria se stávají příjmy a výdaji roz-
počtu na rok 2011 po jeho schvá-
lení. Schváleno počtem 13 hlasů.  

5. Zastupitelstvo městyse schvaluje 
počtem 13 hlasů rozpočtová opat-
ření č. 2, 3 a 4 r. 2010. Rozpočtové 
opatření č. 2/2010 ze dne 20. 
9.2010 ve výši 717 900,- Kč. Roz-
počtové opatření č. 3/2010 ze dne 
25. 10. 2010 ve výši 432 800,- Kč 
Rozpočtové opatření č.4/2010 ze 
dne 15. 11. 2010 ve výši 879 800,- 
Kč.  

6. Zastupitelstvo městyse schvaluje 
počtem 13 hlasů složení inventari-
začních komisí dle přílohy. Záro-
veň se ruší inventarizační komise 

schválené na zasedání zastupitel-
stva městyse dne 12. 11. 2009. 

7. Zastupitelstvo městyse zvolilo po-
čtem 13 hlasů finanční a kontrolní 
výbor a komise složené dle přílo-
hy. 

8. Zastupitelstvo městyse schvaluje-
měsíční odměny neuvolněným za-
stupitelům ve výši: 

místostarosta:  10 000,- Kč 
radní: 2 420,- Kč 
člen zastupitelstva: 1 240,- Kč 

Schváleno počtem 11 hlasů, 1 hlas 
proti, 1 se zdržel hlasování. 

9. Zastupitelstvo městyse schvaluje 
počtem 13 hlasů přílohu č. 2 ke 
smlouvě o svozu domovního od-
padu č. S/05000009/31300037/10 
dle zákona č. 185/2001 Sb. 
v platném znění mezi: Městysem 
Velké Němčice, sídlo: Městečko 
85, 691 63 Velké Němčice, za-
stoupeným p. Františkem Smeta-
nou – starostou městyse a AVE CZ 
odpadové hospodářství s. r. o., síd-
lo: Pražská 1321/38A, 102 00 
PRAHA 10 - zastoupenou panem 
Dr. Peterem Hodeckem. Smluvní 
cena za svoz komunálního odpadu 
prostřednictvím sběrných nádob je 
shodná s předcházejícím rokem 
2010. 

10. Zastupitelstvo městyse schvaluje 
počtem 13 hlasů místostarostu p. 
Pavla Nápravníka jako zástupce 
při spolupráci s pořizovatelem při 
pořizování Územního plánu i 
změn podle zákona č. 183/2006 
Sb. (stavební zákon) po celé vo-
lební období 2010-2014. 

11. Zastupitelstvo městyse schvaluje 
počtem 13 hlasů návrh na zpra-
cování projektové dokumentace 
návrh č. 2 z navržené studie na 
výstavbu inženýrských sítí 
k rodinným domům v lokalitě 
Skalka. 

12. Zastupitelstvo městyse schvaluje 
počtem 13 hlasů zveřejnění zá-
měru na přidělení pronájmu bytu 
v bytovém domu č. 460 v ul. Zá-
dvorník. 

13. Zastupitelstvo městyse schvaluje 
počtem 13 hlasů vyhlášku o 
místních poplatcích podle zák. 
280/2009 Sb. (daňový řád).  Za-
stupitelstvo městyse zároveň ruší 

vyhlášku o místních poplatcích 
podle zák. 337/2000 Sb. 

14. Zastupitelstvo městyse schvaluje 
snížení poplatku za užívání ve-
řejného prostranství  80,- Kč a 
hlášení místním rozhlasem na 
20,- Kč včetně DPH s účinností 
od 1. 1. 2011. Schváleno počtem 
10 hlasů, 2 hlasy proti, 1 se zdr-
žel hlasování. 

15. Zastupitelstvo městyse schvaluje 
počtem 13 hlasů návrh na usne-
sení z veřejného Zasedání Zastu-
pitelstva městyse Velké Němčice 
ze dne 9. 12. 2010 

Fotbal  

po osmdesáti letech 

Pavel Smetana  
předseda oddílu kopané 
 

Rok 2011 je z hlediska historie 
významný tím, že právě před 80 lety 
se začal ve Velkých Němčicích hrát 
fotbal v organizované podobě. Jak do 
tohoto roku budou vstupovat naše 
družstva po podzimní části soutěže?  
A co dále se děje ve fotbalovém oddí-
lu ve Velkých Němčicích? To ve 
stručnosti osvětlí další řádky tohoto 
článku. 

Jako vždy začneme tou nejmladší 
kategorií, což je naše základna neboli 
přípravka, kde se naši nejmenší učí 
základům sportu zvaného fotbal pod 
vedením kvalifikovaných trenérů 
Mgr. Petra Grábla, JUDr. Františka 
Klimuse, Mirka Smetany a Jardy 
Macka. Jejich dlouhodobá a cílevě-
domá práce se odráží ve výsledcích 
tohoto kolektivu, který po podzimní 
části zcela suveréně vévodí tabulce ve 
své skupině C okresního přeboru, 
když z devíti zápasů všechny vyhrál  
a získal 27 bodů s impo-zantním skóre 
123 : 11. Za zmínku určitě stojí, že ta-
bulku střelců bezpečně vede Filip 
Grábl s 52 zásahy, před dalším naším 
hráčem Julienem Kleebem, který skó-
roval 27 krát. Je pravdou, že v této ka-
tegorii hodně ovlivňuje výkon muž-
stva vhodné věkové složení, přesto 
trenérům i hráčům právem patří slova 
uznání s přáním, aby jim chuť a elán 
vydržel ještě hodně dlouho, protože 
právě tady se rozhoduje o dalším osu-
du a budoucnosti našeho fotbalu. 



Druhým v pořadí jsou mladší  
a starší žáci. V této kategorii nemají 
Velké Němčice samostatné družstvo. 
Z důvodu malého počtu hráčů jsme 
vytvořili společné celky s okolními 
oddíly Křepic, Nikolčic a Šitbořic  
a kluci hrají svoje zápasy v I. B třídě 
krajských soutěží pod názvem Druž-
stevník Nikolčice. Specifikem těchto 
soutěží je, že zápasy mladších žáků 
jsou pouze doplňkové a nezapočítáva-
jí se do výsledků soutěže, v potaz se 
berou pouze výsledky žáků starších. 
Přesto se jedná o velmi kvalitní sou-
těž, o čemž se mohli naši fanoušci 
přesvědčit právě v podzimní části, 
kterou kluci odehráli na našem hřišti a 
většinou předváděli velmi dobré vý-
kony. Přes některé hlasy nesouhlasu si 
myslím, že toto je jediná cesta 
v těchto podmínkách, jak hrát kvalitní 
soutěž ve své kategorii, navíc o ná-
klady se dělí více oddílů a přesto, že 
nároky na dopravu, tréninky a zajiště-
ní jsou o dost vyšší, právě tímto se da-
jí lépe zvládnout. Dalším měřítkem je 
fakt, že okresní přebor žáků hrají pou-
ze 4 mužstva mezi sebou, což je dost 
problematické v rámci srovnání kvali-
ty.  

Mladší žáci pod vedením trenérů 
Jana Mrkvici a Mirka Vedry se po 
podzimní části nacházejí na 7. místě 
12 členné tabulky, když 5x zvítězili, 
2x remizovali a 4x odešli poraženi se 
ziskem 17 bodů a skórem 20:22. 

Starší žáci, kteří loni bojovali  
o záchranu v soutěži, letos pod vede-
ním trenérů Davida Sedláčka, Radka 
Brychty a Zdeňka Sedla vykazují da-
leko lepší výsledky, hlavně kvůli pří-
chodu hráčů z mladší kategorie a také 
díky zkušenostem, získaným z minu-
lého ročníku. Po odehrané podzimní 
části jsou na velice pěkném 3. místě 
tabulky, když 8x zvítězili a 3x prohrá-
li, získali 24 bodů, se skórem 26:10. 
Myslím, že lze s uspokojením konsta-
tovat, že i v této kategorii nám obě 
družstva dělají radost a opět si lze 
pouze přát, aby jim to vydrželo co 
nejdéle. Také je potřeba ocenit práci 
trenérů, která je vzhledem k tomu, že 
je družstvo tvořené z několika oddílů, 
velice náročná, jak na cestování, tak  
i na organizační podmínky. 

Dalším družstvem v pořadí je 
družstvo dorostu. I zde platí skuteč-
nost, že máme vytvořena společná 
mužstva se stejnými oddíly jako 
v žákovské kategorii a stejně tak platí 
názor, že jdeme správnou cestou, už 

vzhledem k tomu, že v dorosteneckém 
věku máme pouze 5 hráčů, takže by-
chom nebyli nikdy schopni postavit 
samostatné družstvo. Kluci hrají svoje 
soutěže pod názvem Sokol Křepice A 
a Sokol Křepice B. Zatímco béčko je 
dnes už v režii Šitbořic a hraje svoje 
domácí zápasy okresního přeboru na 
jejich hřišti a pouze trénuje společně 
s áčkem a podle potřeby toto doplňu-
je, jsou jeho výsledky vcelku uspoko-
jivé. Po podzimu jsou na 6. místě se 
ziskem 23 bodů a skóre 30:39. Nutno 
podotknout, že v tomto mužstvu ne-
máme stálého hráče, pouze občas 
podle potřeby někteří vypomáhají, 
eventuelně se po zranění a herním vý-
padku rozehrávají. 

Mužstvo dorostu A hraje svoje 
zápasy pod vedením trenérů Milana 
Nekvapila, Petra Příkazského a Vojty 
Vintrlíka v I. třídě skupiny C kraj-
ských soutěží, když loni vyhrálo 
okresní přebor a postoupilo do této 
kategorie. A hned v prvním roce své-
ho účinkování v kraji s přehledem za-
hnalo obavy některých fanoušků, jest-
li na to budou mít, jestli to pro ně není 
příliš velké sousto. Důrazně svými 
výkony dalo najevo, že se s nimi musí 
počítat a jsou štikou této soutěže. Ten, 
kdo nelitoval času a kousek cesty na 
křepické hřiště, kde hráli svoje pod-
zimní domácí zápasy, mohl být svěd-
kem velmi dobrých výkonů tohoto 
družstva, kterému trenéři zdárně vště-
pují systém a herní kvalitu podle 
svých představ. Kdo neviděl, může se 
přesvědčit v jarní části, kterou odehra-
jí kluci na našem hřišti, na které jak 
doufám si natěšení fanoušci určitě na-
jdou cestu, aby kluky v jejich snažení 
podpořili. Po podzimní části sezóny je 
tým na 3. místě tabulky, když 8x zví-
tězil, 2x remizoval a 4x odešel pora-
žen se ziskem 26 bodů při skóre 
50:25. Také zde je potřeba zmínit, že 
v tabulce střelců si vede velmi dobře 
Zbyněk Frank, který je na 4. místě, 
když rozvlnil síť soupeře 12 zásahy, 
hned za ním je s 10 góly Erik Příkaz-
ský. 

Nyní se dostáváme ke kategorii 
dospělých a začneme družstvem mužů 
B. Toto mužstvo je již stálicí IV. třídy 
okresních soutěží ve skupině B, kde 
většinou starší hráči hrají pro radost 
svoji a ostatních a neváhají na sebe 
každý týden nehledě na počasí a volný 
čas natáhnout dres, obout kopačky  
a snažit se ten kulatý nesmysl dostat 
do soupeřovy sítě. Ovšem nejenom 

v tomto jsou jejich zásluhy, díky nim 
dostávají prostor i mladí hráči, jejichž 
kvality ještě nevyužívá áčko a kteří 
zde můžou zdokonalovat svoje umění 
a určitě se mají i od koho učit, jak ten 
neposedný míč co nejlépe zkrotit, tady 
bych chtěl podotknout, že je jich bo-
hužel každý rok méně a nezbývá než 
doufat, že se situace časem zlepší. 
Dalším z kladů tohoto družstva je, že 
právě starší hráči vypomáhají áčku 
zacelit díry v sestavě, pokud jsou ně-
kteří hráči zranění nebo jim okolnosti 
nedovolí se zúčastnit zápasu. Po pod-
zimu se béčko nachází na 8. místě se 
ziskem 22 bodů a se skóre 28:25, 
když 6 x vyhrálo, 4x remizovalo a 6x 
svému soupeři podlehlo. O činnost to-
hoto týmu se starají trenéři Jaroslav 
Mrkvica a Jiří Mrkvica. 

A jsme u posledního mužstva na-
šeho oddílu, kterým je družstvo mužů 
A. Toto se několik let pokouší o ná-
vrat do okresního přeboru. Po odcho-
du Tomáše Bednáře z postu trenéra se 
tohoto společně s Mojmírem Hnilicou 
ujal zdárně Petr Grábl, těmto dvěma 
je ještě k ruce Pavel Maška jako asis-
tent. Přes počáteční nevýrazné výkony 
zaviněné hlavně absencí důležitých 
hráčů se zdá, že se mužstvo zkonsoli-
dovalo a postupem času se začal jeho 
výkon zlepšovat tak, že na závěr pod-
zimní části kluci předváděli velmi 
dobrý fotbal, škoda jen několika málo 
výpadků, mohl být výsledek ještě 
mnohem lepší a nakročení k návratu 
do okresního přeboru mohlo mít jas-
nější obrysy. Přesto je pozitivní, že se 
kádr stabilizoval, hráčsky si sedl  
a přidal na bojovnosti, takže někdy  
i zdánlivě ztracené zápasy dokázal 
převrátit ve svůj prospěch. Problé-
mem je celkem úzký kádr hráčů, bo-
hužel některé mladší kluky přestane 
fotbal dost brzy bavit a ztrácíme je, 
což je opravdu velká škoda. Nezbývá 
než doufat, že se jim po čase po fotba-
lu zasteskne a dostanou novou chuť  
a přijdou svým kamarádům pomoct 
v jejich úsilí. Po podzimní části soutě-
že se tým nachází na pěkném 2. místě 
se ztrátou pouhých 3 bodů na vedoucí 
Velké Pavlovice, když 10x odešli jako 
vítězi, 2x si rozdělili body se soupe-
řem a 3x odešli poraženi, získali 32 
bodů a mají skóre 37:22. Přejme klu-
kům, aby jim elán, nasazení a hlavně 
zdraví vydrželo i do jarní části a věř-
me, že se ještě o postup poperou.  
Zdá se, že co se týká jednotlivých 
soutěží, převládá z větší části spoko-



jenost, i když ne vždy se všechno po-
daří, ale klady tentokrát opravdu pře-
vládají a fotbalu se u nás celkem daří.            
      Ovšem oddíl nehraje jenom fotbal, 
ale také se stará o zajištění financí na 
provoz a zlepšení podmínek pro naše 
hráče. A tady už nastupuje hlavně vý-
bor oddílu, který odvádí svoji práci. 
Takže kromě pořádání Májové zábavy 
a tradičních hodů jsme se rozhodli 
v tomto roce zahájit investičně nejná-
kladnější akci za posledních 20 let  
a tou je rekonstrukce kabin. Po složi-
tých jednáních a po výběrovém řízení 
byla vybrána stavební firma pana 
Zdeňka Růžičky, které byla tato akce 
svěřena. Celková investice dosáhne 
téměř ¾ milionu korun a je jasné, že 
oddíl by tuto akci sám neutáhl. Proto 
jsme požádali úřad městyse o podporu 
a ten nám poskytl částku 300 tisíc ko-
run, dalších 150 tisíc se nám podařilo 
získat díky sponzorům, další sponzoři 
darovali materiál nebo provedli práce 
bez finanční úhrady, určitou částku 
vybrali hráči a funkcionáři mezi sebou 
a co šlo udělat svépomocí, bylo pro-
vedeno. Většina prací je již hotová  
a dílo se zdárně spěje ke konci, takže 
koncem měsíce ledna by mělo být ho-
tové. I když vinou několika problému 
došlo k malému zpoždění dokončení, 
všichni už se těšíme, že jarní část se-
zóny začneme již v novém. Tímto mě 
dovolte vyjádřit velké díky všem, kte-
ří nám jakýmkoliv způsobem pomohli 
dílo zrealizovat. Bez jejich pomoci 
bychom to těžko dokázali. 

Další akcí, kterou má výbor 
v plánu je, jak jste si mohli všimnout 
v nadpisu článku oslava 80 let výročí 
kopané ve Velkých Němčicích. Tato 
akce by se měla uskutečnit v sobotu 
18. 6. 2011 na našem hřišti. Jednáme 
s významnými družstvy v regionu, 
jedním z nich jsou například hokejisté 
Komety, kteří by s našimi mužstvy 
sehráli přátelská utkání. Zatím je vše 
ve stadiu jednání, veřejnost a hlavně 
fanoušky budeme včas informovat  
o chystaném průběhu celé akce. Chtěl 
bych poprosit čtenáře, pokud mají 
doma fotografie, písemnosti, či jiné 
dokumenty týkající se velkoněmčic-
kého fotbalu v kterémkoliv období, 
aby nám je poskytli k nahlédnutí po-
případě k okopírování, abychom moh-
li vytvořit ucelenější obraz historie 
tohoto sportu u nás. 

Dalším z úspěšně splněných úko-
lů, který si dal výbor je zprovoznění 

webových stránek naší jednoty, kde si 
na adrese: 

www.tjsokolvelkenemcice.cz 
můžete přečíst výsledky zápasů, pro-
hlédnout si fotografie, podívat se na 
zprávy a události ohledně oddílů jed-
noty, naleznete zde také kontakty na 
funkcionáře a postupně budou přibý-
vat další informace a zajímavosti ze 
života TJ.  

Závěrem bych chtěl poděkovat 
předsedovi naší jednoty Jaroslavu 
Smetanovi a všem členům výboru, 
kterými jsou kromě již jmenovaných 
trenérů, ing. Zdeněk Kadlec – jednatel 
oddílu, Luboš Nevěděl – pokladník, 
Zdeněk Richter, Miroslav Strouhal – 
členové výboru a rozhodčí, Rudolf 
Nečas a Jarek Hruška - člen výboru, 
ing. Karel Zima – nastupující poklad-
ník a popřát jim a společně i vám čte-
nářům a našim fanouškům do nového 
roku hodně zdraví, štěstí a spokoje-
nosti a aby nám fotbal přinášel pokud 
možno jenom radost.  

 
 
 

  

Evropská konference ve 

Velkých Němčicích 

Miroslav Strouhal 

Od 3. do 8. února 2011 se v ZŠ 
Velké Němčice uskuteční konference 
evropského projektu „ WE ALL CA-
ME HER FROM SOMEWHERE 
„což v překladu znamená„ My všichni 
jsme odněkud přišli“. Je v něm zapo-
jeno 15 škol z různých evropských 
států. 

Tématem konference je literatura 
států Evropy. Zástupci škol (učitelé  
a žáci) si budou navzájem prezentovat 
informace o této oblasti. Protože akce 
je přístupná veřejnosti může se jí zú-
častnit kdokoliv, kdo si najde čas 
v pátek 4. 2. nebo v sobotu 5. 2. a na-
vštíví místní kino. Začátek prezentací 
je vždy v 9,00 hod. Přesný program 
lze získat ve škole. Účastnící setkání 
budou také přijati panem starostou, 
prohlédnou si obec, navštíví Prahu  
a Lednicko-valtický areál. 

Do začátku ledna potvrdili svoji 
účast učitelé a žáci z Itálie, Francie, 
Belgie, Francie, Bulharska, Řecka, 
Turecka, Rumunska, Španělska, Pol-
ska, Litvy, Německa a Skotska. Jedná 
se o účastníky projektu, který je sou-
částí programu Comenius. Jeho cílem 
je zvýšení jazykové vybavenosti žáků 
i učitelů, navázání kontaktů mezi ško-
lami a výměna informací o životě 
v zúčastněných státech. Od 1. 9. 2010, 
kdy byl projekt zahájen, se učitelé  
a žáci naší školy zúčastnili podobných 
setkání v Turecku, Francii a Polsku. 
V dalších dvou letech se chytají ještě 
do Německa, Litvy, Bulharska, Belgie 
a Lotyšska. Možná není výčet navští-
vených států konečný. Zástupci školy 
budou pozváni do všech zemí, které 
se projektu zúčastní. Kromě těch, kte-
ré potvrdili svoji účast na setkání  
u nás, je možnost vyjet ještě do Švý-
carska. Záležet bude také na finanč-
ních možnostech. Zapojení naší školy 
bylo podpořeno Národní agenturou 
pro evropské vzdělávací projekty 
 účasti částkou 17 000 Euro, což je při 
současném kurzu přibližně 430 tis. 
korun. 

Věříme, že se našim hostům bude 
ve Velkých Němčicích líbit. Naše 
škola, jako pořadatel setkání, se bude 
snažit udělat pro jejich spokojenost 
maximum. Již nyní děkujeme všem 
rodičům a sponzorům, kteří slíbili 
pomoc při zajištění celé akce. O prů-
běhu budeme samozřejmě informovat. 

 

Základní škola Velké Němčice 

Letní tábor pro rodi če s dětmi 

Z pohádky do pohádky 

 

Místo: Rekreační středisko Prudká 
Termín: 24.7. – 30.7. 2011  

 (6 nocí, 7 dní) 
Vedoucí tábora: Miroslav Strouhal 

Cena pobytu: 
Ubytování: Dospě-

lí: 
Děti 4 – 
12 let 

Děti do 3 
let bez ná-
roku na 
lůžko a 
stravování 

Sruby 2 2 250,- 1 500,- 300,- 



nebo 3 
lůžkové 
Domky 4 – 
6 lůžkové 

2450,- 1 700,- 300,- 

Domky 2 – 
3 lůžkové 

2 600,- 1 700,- 300,- 



V ceně pobytu zahrnuto: 
• Ubytování a stravování formou po-

lopenze. Snídaně formou bufetu, 
večeře. 

• Ranní a odpolední svačina 
• Drobné pomůcky pro program  

s dětmi 

Oběd lze objednat na místě 
v době pobytu – cena oběda pro do-
spělé 100 Kč, pro děti od 4 do 12 let 
65 Kč. Je možné si uvařit vlastní oběd 
v kuchyni, která je k dispozici. Vzhle-
dem k tomu, že v některých dnech 
budeme jezdit mimo rekreační stře-
disko, je možné využít ke stravování 
restaurace na výletech. 

Program + podrobnosti : 
- táborový program pro rodiče a děti 

(hry, soutěže, vycházky do blízké-
ho okolí) – Hrajeme si na pohádky 

- výlety vlakem do blízkého i vzdá-
lenějšího okolí (např. Pernštejn, 
Nedvědice, Nové Město na Mora-
vě, Domanínský rybník, Tišnov 
…). Program a trasy budou přizpů-
sobeny dětem. 

- koupání v bazénu v rekreačním 
středisku 

Rekreační středisko Prudká se 
nachází na rozhraní krajů jižní Mora-
va a Vysočina. Okolí tvoří malebná 
zalesněná kopcovitá krajina, z části 
patřící k chráněnému území pod So-
kolí skálou, v klidném údolí řeky 
Svratky. Okrajem údolí tiše projíždí 
trať lokálky Tišnov - Bystřice n. Pern-
štejnem - Žďár nad Sázavou, s vlako-
vou zastávkou přímo za branou stře-
diska. K dispozici je bufet a venkovní 
bazén se solárním ohřevem vody. 
Účastníci tábora budou mít 
k dispozici klubovnu, kam je možno 
se schovat v případě nepříznivého po-
časí. Je možné využít společné ku-
chyňky.  

Přihlášky si můžete vyzvednout 
v ZŠ Velké Němčice. 

Zápis žáků do 1. třídy ZŠ Velké 
Němčice se uskuteční ve středu      
9. února 2011 v 15,30 hod. Společné 
zahájení se uskuteční ve školní jí-
delně. Tiskopisy pro zápis jsou k 
dispozici v MŠ a ZŠ. 

Upozornění na změnu ve 

správě daní a poplatků. 

Zdeněk Frömmel 

Dne 1. 1. 2011 vešel v účinnost 
nový zákon „Daňový řád“, který 
nahrazuje zákon o správě daní a 
poplatků. 

Při správě daní zákonodárce sta-
novil daňovým subjektům řadu po-
vinností a v návaznosti za jejich poru-
šení i sankce.  

Vzhledem k blížícímu se termínu 
pro podávání daňových přiznání (nově 
tvrzení) je dobré vědět, jaké sankce za 
nesplnění této povinnosti můžeme 
očekávat.  

Ustanovení § 250 daňového řádu 
definuje sankci za porušení povinnosti 
podat daňové tvrzení nebo za jeho 
pozdní podání překročí-li zpoždění o 
více jak 5 dní. Z dikce ustanovení vy-
plývá povinnost správci daně tomuto 
daňovému subjektu uložit pokutu za 
každý den prodlení 0,05% stanovené 
daně, daňového odpočtu nebo 0,01% 
stanovené daňové ztráty minimálně 
ale ve výši 500,- Kč a v max. výši 
300 000,- Kč. Stejná sankce postihuje 
i plátce daně za nepodání nebo opož-
děné hlášení nebo vyúčtování. 

Podle zákona o dani 
z nemovitostí je daňové tvrzení po-
platník povinen podat příslušnému 
správci daně do 31. ledna zdaňovací-
ho období. Daňové přiznání se nepo-
dává, pokud je poplatník podal v ně-
kterém z předchozích zdaňovacích  
a nedošlo ke změně okolností rozhod-
ných pro vyměření daně. Dojde-li ve 
srovnání s předchozím zdaňovacím 
obdobím ke změně okolností rozhod-
ných pro vyměření daně nebo ke 
změně v osobě poplatníka, je poplat-
ník povinen daň do 31. ledna zdaňo-
vacího období přiznat; v těchto přípa-
dech lze daň přiznat buď podáním da-
ňového přiznání, nebo podáním dílčí-
ho daňového přiznání.  

Základní škola Velké Němčic  

zve na   

DĚTSKÝ KARNEVAL 
Neděle 13. února od 14,30 hod. 

Hraje Rytmik. Hry, soutěže, dětská 
tombola, živá hudba 

Vstupné – dospělí 40 Kč, děti zdarma. 

ZŠ Velké Němčice zve na koncert  

Hradišťan  

s  J. Pavlicou 
Neděle 23. ledna 2011 v 16 hodin 

Předprodej vstupenek ZŠ Velké Něm-
čice ( tel. 519417222), prodejna 
R.O.S Velké Němčice nebo CVČ 
Hustopeče.   Vstupné 250 Kč. 

Pozvánka 

Mateřské centrum (MC) Pupíci 
oznamuje rodičům dětí ve věku od 1 
do 3 let, že se podařilo sjednat 
v místní mateřské škole pronájem tří-
dy v přízemí budovy. Tato třída bude 
uvolněna pro MC od 1. 2. 2011  
do 31. 5. 2011 každé pondělí v době 
od 8 do 16 hodin.  

Kdo z maminek má zájem, ať při-
jde na informační schůzku, která se 
bude konat ve středu 19. 1. 2011  
v 18 hodin v přízemí úřadu městyse. 

 Jste srdečně zváni  

Základní škola Velké Němčice 
zve na 

ZÁVĚREČNOU  
PRODLOUŽENOU  

TANEČNÍCH KURZŮ  
MANŽELŮ BECHNÝCH 

 

Pátek 4. února  
od 18,30 hod. 

K tanci hraje The Teachers.  

Vstupné s místenkou 80 Kč.  
Vstupenky v předprodeji v ZŠ 

Velké Němčice – tel. 519417222. 



Zpravodaj vydává Úřad městyse Velké Něm-
čice. Vychází 1x za měsíc nákladem 570 vý-
tisků a je vydáván bezplatně. IČO:  
283690, telefon: 519 417 221, fax: 519 418 
950, e-mail: obec@velkenemcice.cz ; 
www.velkenemcice.cz. Toto číslo vyšlo 18. 1. 
2011. Číslo 1, ročník XXXV leden 2011. Od-
povědný redaktor Bc. Zdeněk Frömmel. Re-
gistrační číslo dané Ministerstvem kultury 
České republiky - MK Ř E 11269 -  

 PROGRAM KINA VELKÉ N ĚMČICE 
Vstupenky do kina je možné objednat na telefonním čísle 519417222 nebo prostřednic-
tvím e-mailu: kinovenem@seznam.cz. 

21. ledna 2011 (pátek) 19,30 hod. 
ROMÁN PRO MUŽE 
Podle vlastního bestselleru Román pro muže napsal Michal Viewegh scénář ke 
stejnojmenné komedii. V hlavních rolích Miroslav Donutil, Miroslav Vladyka, 
Vanda Hybnerová, Jan Budař a další. Délka filmu 100 minut. Přístupno od 12 
let. Distribuce Bontonfilm. 

28. ledna 2011 (pátek) 19,30 hod. 
OBČANSKÝ PRŮKAZ 
Tragikomedie natočená volně na motivy stejnojmenného románu Petra Šabacha. 
Délka filmu 137 minut. Mládeži přístupný. Distribuce Falcon. 

11. února 2011 (pátek) 19,30 hod. 
HLAVA – RUCE – SRDCE 
Historický film. HRAJÍ:  Viktorie Čermáková, Roman Zach, Martin Finger, Iva-
na Uhlířová, Jiří Schmitzer, Alois Švehlík, Oldřich Vlach, Jaroslav Plesl. Délka 
filmu 110 minut. Přístupno od 12 let. Distribuce Bontonfilm. 

Víkendy s pohádkou pro nejmenší: 
Vstupné 40 Kč. Rodinné vstupné ( dospělý + dítě) 50 Kč. 

22. ledna 2011 ( sobota) 16 hodin 

KAMARÁDI Z TELEVIZE 
Pásmo krátkých filmů z večerníčků: Kosí bratři -  jak přišli o kolo, Kosí bratři – 
jak si namalovali čerta, Jája a Pája – jak pěstovali jablíčka, Velryby decimálka – 
žralok a gramofon a další. Délka pásma 66 minut. 

13. února 2011 ( neděle) 16 hodin 

PERNÍKOVÁ CHALOUPKA 
Pásmo krátkých filmů: Perníková chaloupka, Jak šlo vejce na vandr, Jak byla 
velryba nemocná, Rézi a Brok na výletě, Krtek a maminka, Kropáček má angí-
nu. Délka pásma 68 minut. 

SPOLEČENSKÁ 
KRONIKA 

Významného životního výročí se 
dožily 

Květoslava Višnovská 
U Rybníka 116 80 let 
Marie Samsonová 
Brodačská 52 85 let 

Našim jubilantkám ze srdce přejeme 
hodně zdraví, štěstí a osobní spokoje-
nost.  
 

V měsíci listopadu se manželům  
Karasovým, Dolní čp. 305  narodil  

syn VOJTĚCH 

a v měsíci prosinci se manželům  
Celnarovým, Pod Hospodou čp. 581 
narodila  

dcera SIMONA  

Blahopřejeme k narození nových ob-
čánků a přejeme do života mnoho 
šťastných a spokojených let. 

Sbor dobrovolných hasičů 
Velké Němčice pořádá 

v sobotu 29. ledna 2011 ve 
20.00 hodin v kulturním domě 

HASIČSKÝ PLES 

 
K tanci a poslechu hraje 

krojovaná dechová kapela 

VACENOVJÁCI . 

Vstupné 80,-Kč. Občerstvení 
zajištěno. Bohatá tombola. 

 

Tabulka soutěže okresního přeboru stolního tenisu po 12. kole 
I. třída II. třída 

1.  MSK Břeclav A  42     1.  Šakvice B  42 

2.  Lanžhot C  40     2.  Šitbořice A  42 

3.  Agrotec Hustopeče D  37     3.  Velké Němčice B  39 

4.  Křepice A  35     4.  Perná A  39 

5.  Kobylí B  33     5.  MSK Břeclav B  37 

6.  Rakvice A  31     6.  Boleradice A  36 

7.  Němčičky B  27     7.  Křepice B  30 

8.  Šakvice A  22     8.  Moravan Lednice B  22 

9.  Lanžhot D  22     9.  Perná B  21 

10.  Velké Němčice A  21     10.  Moravan Lednice A  21 

11.  Kobylí C  18     11.  Němčičky C  18 

12.  

 

Vranovice B  15     12.  

 

Rakvice B  12 

 


